1

REQUERIMENTO Nº      , DE 2015

(Do Sr. Sérgio Vidigal)

Requer a apensação do Projeto de Lei nº
1.871, de 2015, ao Projeto de Lei nº 104, de
2015.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 142, combinado ao inciso I do art. 139,

ambos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, seja o Projeto de Lei nº

1.871, de 2015, apensado ao Projeto de Lei nº 104, de 2015, por se tratar de

matérias conexas, as duas dispondo sobre a proibição do uso de aparelhos

eletrônicos em sala de aula.

Sala das Sessões, em 22 de outubro, de 2015.

Deputado SÉRGIO VIDIGAL
PDT/ES